



**Opublikowane na:** Mława (mlawa.pl)

**Autor:** root@npc.pl

---

## **Rozmowy na temat gospodarki odpadami w Mławie**

Publikowane od  
10.05.2007 00:00:00  
Publikowane do  
10.06.2007 00:00:00

W dniu 8 maja 2007r. o godz. 830 w Urzędzie Miasta w Mławie odbyło się spotkanie Burmistrza Miasta Mławy z przedstawicielami Zakładu Usług Komunalnych „USKOM” sp. z o.o. w Mławie.

Ze strony zaproszonych obecni byli Janusz Arent – Prezes Zarządu Zakładu Usług Komunalnych „USKOM” sp. z o.o. w Mławie, Adam Godzwa – Dyrektor Zakładu Usług Komunalnych „USKOM” sp. z o.o. w Mławie. Rolę gospodarzy natomiast pełnili Sławomir Kowalewski – Burmistrz Miasta Mławy, Ryszard Bastkowski – Sekretarz Miasta Mławy, Urszula Aptowicz – Naczelnik WGKiM Urzędu Miasta w Mławie, Mariusz Łazicki – pracownik WGKiM Urzędu Miasta w Mławie

Prezes Janusz Arent przedstawił pokrótce dotychczasowe osiągnięcia, wykonane inwestycje oraz pozyskanie środków z UE (m. in. PARP) i najbliższe plany Zakładu Usług Komunalnych „USKOM” sp. z o.o. w dziedzinie gospodarki odpadami. Pod koniec maja br. zaplanowano prezentację nowoczesnych linii technologicznych, umożliwiających zmniejszenie ilości składowanych odpadów (linia do sortowania, prasa do zgniatania odpadów), odzysk energii, pozyskanie biogazu, produkcja paliwa alternatywnego dla potrzeb cementowni. Szczegóły inwestycji i jej efekty zostaną zaprezentowane władzom lokalnym, wojewódzkim, a także mieszkańcom w sposób zwyczajowo przyjęty.

Podczas spotkania poruszano problemy szeroko rozumianej gospodarki odpadami ze

szczególnym naciskiem na odpady wytwarzane na terenie Miasta Mławy.  
W wyniku rozmów udało się rozwiązać dotychczas nurtujące problemy, związane z odbiorem odpadów wydzielonych ze strumienia komunalnych takich jak m.in.

-odpady budowlane i poremontowe

-opony

-odpady wielkogabarytowe

-odpady z tworzyw sztucznych, szkła i papieru

Ustalono, że okresowo, raz na kwartał Zakład Usług Komunalnych „USKOM” sp. z o.o. odbierze od mieszkańców (osób fizycznych) odpady wielkogabarytowe i opony.

Za pomocą tzw. usługi na telefon rozwiązano problem odbioru odpadów budowlanych i poremontowych. Mieszkańcy posiadający powyższe odpady zgłoszą telefonicznie do „USKOM-u” potrzebę ich odbioru.

Stwierdzono, że selektywna zbiórka odpadów prowadzona jest w chwili obecnej w niewystarczającym stopniu, dlatego też w niedługim czasie zostaną rozmieszczone dodatkowe pojemniki do selektywnej zbiórki odpadów takich jak: papier, szkło, plastik i/lub puszki. Zbieraniem tych odpadów zainteresowane są mławskie firmy, m.in. „Zielone Miasto”, „Eko-Bella” (ustalenia z wcześniejszych rozmów Burmistrza z przedstawicielami firm). Uzyskane przez firmy odpady zebrane w sposób selektywny odbierze Zakład Usług Komunalnych „USKOM” sp. z o.o. Powyższe działania umożliwią wywiązanie się z ustawowego obowiązku selektywnej zbiórki odpadów. Podczas spotkania omawiano też sprawy związane z czystością wokół wysypiska śmieci, poprawy nawierzchni dróg przy ul. Krajewo i ewentualnej partycypacji „USKOM-u”, planów zakupu nowej zmiatarki ulicznej, a także utworzenia kompostowni.

---

**Adres źródłowy:** <https://mlawa.pl/artukul/rozmowy-na-temat-gospodarki-odpadami-w-mlawie>